TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ilma. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Agricultura c Meio Ambient
Município de Ocara/CE, Sra,Danyelle Fernandes Bezerra, vem no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 14.133/21, e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo de Adesão nº 005/2025-ADES, RATIFICAR a
declaração de Adesão às ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.30.01/2025 para
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA S ETARIA DE AGRICULTURA
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE OCARA, proveniente do Pregão

Eletrônico nº 12.16.01/2024, despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento
municipal, classificados sob os códigos: 0802-20.606.0024.2.131 Programa Hora de
Trator —Elemento de Despesa 3.3.90.39.00, Subelmento 3.3.90.39.99. Fonte de Recursos
1500000000, em favor do fornecedor, conforme o quadro abaixo:

TOR UNIDADE | VALOR -[o perexror ANimAnE: | JYALOR ORIGEM:
ALHZ SECRETARIA —
CONSTRUCORS E DE .
SERVICOSLTDA | AGRICULTURA | 20515000 | Afadergisro depeçosmCNPI EMEIO 2s
43,503.560/0001-71 AMBIENTE

mrem | ESPECIFICAÇÃO uxD | ore | vRUNiT |vrTOTAL
Trator de pneus 4x2 com arado, em

q Imeronção premia oComa] mea | cmo | quem | maças
motorista e combustível por parte do

Trator Agricola com grade de 16 discos, o E
| com potência de 85cv, em bom estado

2 (de uso, com operador, combustível, | joga ao 12500 | 55.000,00
| manutenção, mobilização e demais

| despesas por
| conta da contratada. —

Valor Global R$ | 205.150,00

Ocara(CE), 11 de março de 2025.

; . pDl ,( Dasyéid Fernatdoo Blitira
Seeretária de Agricultura e Meio Ambiente

PORT. Nº 010/2025 -GABIP
Av, Coronel João Felipe, 858 = Centro —Ocara/Ce —CEP 62.755-000